
お客様各位                              2021 年 2 月吉日 

                                     ㈱メタル建材    

                                       営業部 

 

 

『リファーナ SGL カラー（タフ）』塗膜 15 年・変退色 15 年保証品発売のご案内 

 

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は弊社製品をご愛顧頂き厚く御礼申し上げます。 

この度、定尺段葺き屋根『リファーナ』の標準色の見直しを図り、2021 年 4 月を目途に従来

品より保証内容を充実させ、高級感のある意匠性を持たせた「SGL カラー（タフ）」を下記の通

り発売致します。 

併せて、長年ご愛顧頂きました「SGL カラー」標準色は廃色・廃番となります。  

  

今後もより一層魅力ある商品をご提供できるよう、新商品の開発ならびに品質の向上を努めて

まいりますので、ご支援の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

---------------------------  記  ---------------------------    

 

1． 発売日 2021 年 4 月予定 【ｻﾝﾌﾟﾙ・価格等につきましては営業担当までお問い合わせ下さい。】 

 

2．商品規格 

 

 

3．仕様変更後の保証内容（海岸 500ｍ以遠） 

                                   

【保証には別途条件が御座います。詳細につきましては弊社までお問い合わせ下さい。】          

 以上 

タイプ 色名 タイプ 色名

ﾌﾞﾗｯｸ P・ﾌﾞﾗｯｸ

ﾌﾞﾗｳﾝ P・ﾌﾞﾗｳﾝ

ﾓｽｸﾞﾘｰﾝ P・ｸﾞﾘｰﾝ

従来のﾀｲﾌﾟ・色名 新色のﾀｲﾌﾟ・色名

SGLｶﾗｰ（タフ）

商品名

リファーナ SGLｶﾗｰ

保証内容 保証内容 期間

穴あき 　穴あき 25年

赤錆 　赤錆 20年

塗膜 　塗膜 15年

変退色 　変退色 15年

×

×

SGLｶﾗｰ（タフ）SGLｶﾗｰ（従来品）

期間

25年

10年


